
令和 3 年 10 月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

                       大阪府立今宮高等学校 

                  ＰＴＡ会長 堀 久美 

ＰＴＡ研修会のご案内 

 
仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校のＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびＰＴＡ会員の研修と懇親をはかるため、下記の通り研修会を企画いたしました。 

未だ、完全に日常を取り戻したと言える状況ではございませんが、この活動を通じて親睦を 

はかるとともに、活気ある学校づくりの一助となればと願っております。 

はじめての皆様もぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

                     記 

日 時： 11 月 20 日(土) 午前 7 時 45 分 今宮高校(正面玄関前)集合 

午前 8 時 10 分 貸切バスにて出発、午後 6 時 10 分頃 学校着 解散予定 

※新型コロナウイルス感染防止対策として大型バスを手配しております。 

行き先： 京都・嵐山方面 

行 程： 学校発→トロッコ列車(嵯峨野観光鉄道)→嵐山･渡月亭(昼食)→嵐山自由散策(約 1ｈ) 

→鈴虫寺(参拝と和尚さん法話)→八つ橋庵とししゅうやかた(八つ橋作り体験と 

ショッピング)→学校着・解散(18：10 頃) 

参加費： 4,000 円（当日徴収）※ＰＴＡ会費より参加費の一部が補助されています。 

定 員： 40 名 

申 込： 下の「申込書」へご記入のうえ、1F 事務室前の PTA 回収箱へ提出。 
◎申込締切日：10 月 20 日(水) 
 

       

但し、申し込みは１家族１名とさせて頂きます。 

       申し込み多数の場合は抽選とし、申込者全員に 11 月 5 日(金)までにお子様を 

       通じて封書にて連絡させて頂きます。 
※11 月 12 日(金)以降はキャンセル料がかかりますので必ずご連絡下さい。 

       以上 
------------------------------------キリトリセン----------------------------------------- 

ＰＴＡ研修会申込書 

11 月 20 日（土）のＰＴＡ研修会に参加いたします。 

・参加者氏名（            ）緊急連絡先電話（              ） 

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（                         ） 

・所  属（ＰＴＡ・自彊会・教職員）←該当に○印をお付け下さい 

・ＰＴＡの方はご記入下さい （  ）年（  ）組 生徒氏名（             ） 

・抽選で外れた場合、キャンセル待ちを希望しますか（ する・しない ）←どちらかに〇印 

 ※10 月 20 日（水）迄に 1F 事務室前の PTA 回収箱に入れて下さい。 


